COMUNICADO

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Itajubá torna público que a empresa MINERAÇÃO ALTO SAPUCAÍ

LTDA - ME – CNPJ: 02.395.020/0001-34 requereu à Diretoria de Meio Ambiente/Secretaria

Municipal de Meio Ambiente – SEMEA, através do processo técnico nº 02449/2020, Licença

Ambiental Simplificada – LAS/RAS para a atividade de EXTRAÇÃO DE AREIA E

CASCALHO PARA UTILIZAÇÃO IMEDIATA NA CONSTRUÇÃO CIVIL, localizada à

Fazenda São Pedro, s/nº, bairro São Pedro, Itajubá/MG.

Larissa Gonçalves FerreiraSquizzato

Diretora do Departamento de Análise Ambiental

		2020-02-11T13:39:51-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760